[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 20 января 2017 года №  14/р-р

О результатах окружного конкурса «Рождественские чтения»
На основании решения жюри (протокол №1 от 13.01.2017 года и протокол №2 от 17.01.2017) окружного конкурса «Рождественские чтения» (распоряжение Кинельского управления МОиН СО №199-р от 13.12.2016) (далее – Конкурс):

1. Признать победителями  и призерами Конкурса (Приложение 1).

2. ГБУ ДПО Самарской области «Кинельский ресурсный центр» (Гулиной А.В.) подготовить дипломы Кинельского управления МОиН СО победителям и призерам Конкурса до 14.02.17.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Исаеву И.Б., начальника отдела реализации образовательных программ Кинельского управления.

Руководитель управления                                                               С.Ю. Полищук

Ларина 61706
Приложение 1
к распоряжению

Кинельского МОиН СО

от 20.01.2017 г. №12-р
Список победителей и призёров

окружного конкурса «Рождественские чтения»
	Результат
	Фамилия, имя
	Возраст
/класс
	Образовательное учреждение
	Ф.И.О. педагога

	Номинация «Чтение стихотворений собственного сочинения».

	1 место
	Алексеева Полина
	4 «В»
	ГБОУ СОШ №2

п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Воржакова Тамара Анатольевна

	1 место
	Ильницкая Дарья
	7 «А»
	ГБОУ СОШ №10 г.о. Кинель
	Болотина Ирина Викторовна

	1 место
	Агаджанян Алина
	9 «А»
	ГБОУ СОШ №11 г.о. Кинель
	Мордвинова Надежда Михайловна

	2 место
	Авдеев Матвей
	2
	ГБОУ СОШ с. Сырейка м.р. Кинельский
	Фураева Ольга Валентиновна

	2 место
	Вагазова Кристина
	11 «А»
	ГБОУ СОШ №10 г.о. Кинель
	Никонорова Вера Васильевна

	3 место
	Машина Анна
	дошкольница
	СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ №5 «ОЦ» «Лидер»
г.о. Кинель
	Нюнько Мария Антоновна, Матвейкина Елена Сергеевна

	Номинация «Исследовательские работы»

	1 место
	Габдрахманова Софья
	2
	ГБОУ СОШ
с. Сырейка
м.р. Кинельский
	Фураева Ольга Валентиновна

	1 место
	Никифорова Юлия
	7 «А»
	ГБОУ СОШ пос. Комсомольский м.р. Кинельский
	Осянина Ольга Геннадьевна, Никифорова Елена Анатольевна

	1 место
	Маханова Алина
	9
	ГБОУ СОШ
с. Малая Малышевка
м.р. Кинельский
	Мордвинова Надежда Викторовна

	2 место
	Сидоров Никита
	2
	ГБОУ СОШ
с. Алакаевка м.р. Кинельский
	Селиванова

Людмила Михайловна

	3 место
	Дорофеева Дарья
	11
	ГБОУ СОШ пос. Комсомольский м.р. Кинельский

	Осянина Ольга Геннадьевна

	3 место
	Чердакова Виктория
	2
	ГБОУ СОШ №5 «Образовательный центр «Лидер» г.о. Кинель
	Хлынцева Юлия Викторовна

	Номинация «Русское слово»
Дошкольники

	1 место
	Качимова Варвара
	дошк.
	СП д/с «Солнышко» ГБОУ СОШ №9 г.о. Кинель
	Ерофеечева Любовь Фёдоровна

	1 место
	Штоян Валентина
	дошк.
	СП д/с «Ромашка» ГБОУ СОШ с. Красносамарское
м.р. Кинельский
	Короткова Антонина Гавриловна

	2 место
	Яворский Артём
	дошк.
	СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ №5 «ОЦ» «Лидер» г.о. Кинель
	Кулик Генриетта Геннадьевна

	2 место
	Гончарова Карина
	дошк.
	СП д/с «Колосок» ГБОУ СОШ пос. Комсомольский

м.р. Кинельский
	Раннева Елена Юрьевна

	3 место
	Панфёрова Юлия
	дошк.
	СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ №5 «ОЦ» «Лидер» г.о. Кинель
	Кулик Генриетта Геннадьевна

	3 место
	Поспелов Ярослав
	дошк.
	СП д/с «Василёк» ГБОУ СОШ с. Бобровка

м.р. Кинельский
	Маханова Ирина Викторовна

	3 место
	Кононерова Милена
	дошк.
	СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ №5 «ОЦ» «Лидер» г.о. Кинель
	Трофимова Венера Владимировна

	Номинация «Русское слово»

Учащиеся 1-3 классов

	1 место
	Кондрахин Роман
	2 «Б»
	ГБОУ СОШ №8 п.г.т. Алексеевка  г.о. Кинель
	Трондина Елена Викторовна

	1 место
	Игонина Софья
	3
	ГБОУ СОШ с. Сырейка м.р. Кинельский
	Новокрещенова С.Л.

	1 место
	Валиева Алина
	1 «Б»
	ГБОУ СОШ №11 г.о. Кинель
	Давыдова Юлия Алексеевна

	2 место
	Дорожко Полина
	3
	ЧОУ «Школа-интернат №9 ОАО «РЖД»
	Искакова Людмила Степановна

	2 место
	Кейлина Варвара
	3 «А»
	ГБОУ СОШ №11 г.о. Кинель
	Немцева Юлия Викторовна

	2 место
	Хасанмурадова Дарина
	3 «А»
	ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка
	Швецова Ирина Георгиевна

	2 место
	Венедиктова Ярослава
	1 «В»
	ГБОУ СОШ №2

п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Савельева Любовь Сергеевна

	2 место
	Митякина Варвара
	1
	ГБОУ СОШ пос. Кинельский
м.р. Кинельский
	Мосалёва Ольга Ивановна

	2 место
	Мордовина Алина
	2 «А»
	ГБОУ СОШ №11 г.о. Кинель
	Бакулина Светлана Борисовна

	2 место
	Титова Виктория
	1 «А»
	ГБОУ СОШ №2

п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Артамонова Ирина Петровна

	3 место
	Полтарадний Кирилл
	2 «В»
	ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Хасанмурадова Зульфия Джабаровна

	3 место
	Высоцкий Кирилл
	2 «В»
	ГБОУ СОШ №8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Ермилова Наталья Ивановна

	3 место
	Туркина Вероника
	3 «Б»
	ГБОУ СОШ №11 г.о. Кинель
	Шлахтёр Зинаида Васильевна

	3 место
	Ахтамьянова Сабина
	2
	ГБОУ СОШ пос. Кинельский
м.р. Кинельский
	Кожевникова Лариса Викторовна

	3 место
	Краюшкина Влада
	1
	ГБОУ СОШ
с. Сырейка м.р. Кинельский
	Харитонова Н.А.

	Номинация «Русское слово»

Учащиеся 4-5 классов

	1 место
	Уханова Дарья
	4
	ЧОУ "Школа-интернат №9 ОАО "РЖД"
	Лукъянова Людмила Петровна

	1 место
	Аббасов Тамерлан
	4 «А»
	ГБОУ СОШ №11 г.Кинеля
	Андреянова Елена Николаевна

	2 место
	Синютина  Юля
	5 «А»
	ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка
	Соболева Татьяна Николаевна

	2 место
	Брумина Виктория
	5 «А»
	ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть - Кинельский
	Путилина Светлана Александровна

	2 место
	Мареева  Алевтина
	5
	ГБОУ СОШ пос. Кинельский
	Родькина Татьяна Ивановна

	3 место
	Андреев Артём
	4 «А»
	ГБОУ СОШ №4
п.г.т. Алексеевка
	Баландина  Марина Николаевна

	3 место
	Романенко Анастасия
	5
	ГБОУ СОШ с. Сколково м.р. Кинельский
	Сидорова Валентина Григорьевна

	3 место
	Булышева Кристина
	4 «А»
	ГБОУ СОШ № 3 города Кинеля

	Рябоконь Ольга Анатольевна

	3 место
	Павлюк Елизавета Андреевна
	5
	ГБОУ СОШ пос. Октябрьский
м.р. Кинельский
	Самойленко Елена Анатольевна

	Номинация «Русское слово»

Учащиеся 7-8 классов

	1 место
	Персиянцев Кирилл
	7
	ГБОУ СОШ с.Алакаевка
м.р. Кинельский
	Персиянцева Надежда Евгеньевна

	2 место
	Унанян Лианна
	8
	ГБОУ СОШ с. Красносамарское
м.р. Кинельский
	Дьячкова Елена Александровна

	2 место
	Шаньшерова Валентина
	8 «А»
	ГБОУ СОШ №10 г. Кинеля
	Вера Васильевна Никонорова

	3 место
	Никифорова Юлия
	7 «А»
	ГБОУ СОШ пос. Комсомольский
м.р. Кинельский
	Осянина Ольга Геннадьевна

	3 место
	Бикметова Светлана
	8
	ГБОУ СОШ с. Красносамарское
м.р. Кинельский
	Дьячкова Елена Александровна

	Номинация «Русское слово»

Учащиеся 9-11 классов

	1 место
	Коротков Дмитрий
	10
	ЧОУ "Школа-интернат №9 ОАО "РЖД"
	Алпатова
Тамара Николаевна

	2 место
	Колупаева Елена
	9
	ГБОУ СОШ №1 города Кинеля
	Полукарова Галина Сергеевна

	3 место
	Гнедая Юлия
	11 «А»
	ГБОУ СОШ №10
г. Кинеля
	Вера Васильевна Никонорова

	3 место
	Селезнева Евгения
	9 «В»
	ГБОУ СОШ № 9 г.Кинеля
	Журавлева Татьяна Александровна

	3 место
	Ефимчук Ангелина
	11
	ГБОУ СОШ пос. Комсомольский
м.р. Кинельский
	Осянина Ольга Геннадьевна

	Номинация «Читаем прозу»

Учащиеся 1-3 классов

	1 место
	Комаров Антон
	2 «А»
	ГБОУ СОШ №3 города Кинеля
	Попова Татьяна Петровна

	1 место
	Горлов Даниил
	4
	ЧОУ "Школа-интернат №9 ОАО "РЖД
	Грызунова И.В.

	2 место
	Белоусова Ирина
	1
	ГБОУ СОШ
с. Сырейка

м.р. Кинельский
	Харитонова Н.А.

	2 место
	Чистова Маргарита
	1 «А»
	ГБОУ СОШ №11 г. Кинеля
	Максимова Наталья Юрьевна

	3 место
	Цыплакова Валерия
	2 «Б»
	ГБОУ СОШ №11 г. Кинеля
	Жирова Лариса Алексеевна

	Номинация «Читаем прозу»     Учащиеся 4-5 классов

	2 место
	Жорабекова Альфия
	4 «А»
	ГБОУ СОШ №10
г. Кинеля
	Пожарова Ольга Владимировна

	3 место
	Саванчук Макар
	4
	ГБОУ СОШ
с. Бобровка
м.р. Кинельский
	Гаврилова Мария Юсуфовна

	3 место
	Сидоров Антон
	3
	ГБОУ СОШ №5 «ОЦ» «Лидер» г.о. Кинель
	Жолудкова Валентина Александровна

	3 место
	Бондаренко Надежда
	5 «Б»
	ГБОУ СОШ № 3 города Кинеля
	Васильева Виктория Викторовна

	Номинация «Читаем прозу»       Учащиеся 6-7 классов

	3 место
	Ким Алексей
	6 «Б»
	ГБОУ СОШ № 8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Ильина Светлана Александровна

	Номинация «Читаем прозу»       Учащиеся 8-11 классов

	1 место
	Осянина Любовь
	8 «А»
	ГБОУ СОШ пос. Комсомольский
м.р. Кинельский
	Осянина Ольга Геннадьевна

	2 место
	Крузе Анастасия
	9
	ГБОУ СОШ
с. Малая Малышевка
м.р. Кинельский
	Мордвинова Надежда Викторовна

	2 место
	Толстикова Анастасия
	8 «А»
	ГБОУ СОШ №10
города Кинеля
	Никонорова Вера Васильевна

	3 место
	Дегтярёва Ирина
	9
	ЧОУ «Школа-интернат №9 ОАО «РЖД»
	Миханькова В.Н.

	Номинация «Рождественская песня»

дошкольники

	1 место
	Кузнецова Виктория
	6 лет
	СП ДС «Сказка»  ГБОУ СОШ №5 «ОЦ «Лидер» г.о. Кинель
	Музыкальный руководитель Леонова Диана Лукинична

	2 место
	Смирнова Валерия
	5 лет
	ГБОУ СОШ с. Георгиевка СП д/с

м.р. Кинельский
	Шеремет Евгения Викторовна

	3 место
	Галиева Эмилия
	6 лет
	СП детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ № 9
г. Кинеля
	музыкальный руководитель Сангова Оксана Владимировна

	3 место
	Ансамбль «Солнечные лучики»
	6 лет
	ГБОУ СОШ №10 г.о.Кинель СП д/с «Лучик»
г. Кинеля
	Гриднева Ирина Владимировна, музыкальный руководитель

	Номинация «Рождественская песня»

Учащиеся 1-3 классов

	2 место
	Копылова Вера
	2
	ГБОУ СОШ с. Сырейка

м.р. Кинельский

	Фураева О.В.

	2 место
	Группа учащихся школы-интерната №9 ОАО "РЖД"
	3
	ЧОУ "Школа-интернат №9 ОАО "РЖД"
	Искакова Л.С.

	3 место
	Бычкова Анастасия,

Радина Дарья
	4
	ГБОУ СОШ пос. Комсомольский
м.р. Кинельский
	Никифорова Елена Анатольевна

	Педагогическая секция

Номинация «Исследовательская работа»

	Результат
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Образовательное учреждение
	Название работы

	1 место
	Воробьёва Любовь Алексеевна

	Учитель-логопед
	Структурное подразделение детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ №9
г. Кинеля
	Детский фоль-клор как средст-во коррекции звукопроизно-шения у старших дошкольников с ОВЗ

	2 место
	Чекмарёва Татьяна Васильевна
	Инструктор по физической  культуре
	СП д/с «Лучик» ГБОУ СОШ №10 г. Кинеля г.о. Кинель
	Русские народные подвижные игры – средство всестороннего развития детей дошкольного возраста

	Номинация «Методическая копилка»

	1 место
	Кондратьева Надежда Сергеевна
	учитель обществознания
	ГБОУ СОШ №8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	Духовность есть норма человеческой жизни.
Методическая разработка познавательно-информационного часа о миссии РПЦ в формировании духовности людей в годы Великой Отечественной войны

	1 место
	Бакулина Елена Львовна
	учитель биологии
	ГБОУ СОШ №10 г. Кинеля г.о. Кинель
	Жития святых как нравственный ориентир в современной жизни

	1 место
	Шишкина Оксана Владимировна
	воспитатель
	СП д/с «Аленький цветочек» ГБОУ СОШ №11 г. Кинеля
	Рождество Христово.
Конспект занятия.

	2 место
	Буракова Лариса Александровна
	учитель обществознания
	ГБОУ СОШ с. Сырейка м.р. Кинельский
	Государственные символы России.

Конспект внеурочного занятия по ОПК в 3 классе.

	2 место
	Дезорцева Светлана Викторовна
	воспитатель
	СПДС «Колосок» ГБОУ СОШ пос. Комсомольский м.р. Кинельский
	Фольклор – как средство изучения культуры русского народа

	3 место
	Селиванова Людмила Михайловна
	учитель начальных классов
	ГБОУ СОШ с. Алакаевка м.р. Кинельский
	Духовно-нравственное воспитание детей.

	3 место
	Перевертайло Светлана Тимофеевна
	учитель русского языка и литературы
	ГБОУ СОШ №8 п.г.т. Алексеевка г.о. Кинель
	На земле Оптиной (Житие святых как нравственный ориентир в современной жизни)

	Номинация «Эссе»

	1 место
	Алпатова Тамара Николаевна
	учитель русского языка и литературы
	ЧОУ «Школа-интернат №9 ОАО «РЖД»
	Подвижники веры христианской